b Nisi forte talis, &c. concil. nisi talis ordinatus, Raimund. & Cont. aliis omisiss.

c Sic etiam in concil. vox qui non est in veteribus Gregor. de sua paterna hereditate, (vel alia honestatis causa) Cont. non recte: ex veteri quodam Later. concil. de sua paterna hereditate, alii non sine mendo: honesta pro honestatis, scribi debuit apud Cont. d Idem in eodem, Raim. cap. 13. addit Cont. ego 14. ex concil. pars capitis 12. quod in conciliis est 13. Gul. Neubrigen. e Sic etiam concil. Et quia &c. Gul. Quia jam ita quorundam, Barc. Quia in tantum quorundam, Raimund. & Cont. f Sic etiam in concil. vox ecclesias a Gul. est omisiss; sed plures ecclesias, Raim. & Cont. sed sex, unus Tarrac. g Sic etiam Gul. & Raimund. & Cont. vox cum in concil. desideratur, & in uno Tarrac. h Vox per in uno Tarrac. non est.

i Hoc pro hæc, Gul. & Raimund. & duo Tarrac. carissimos emendari, concil.

k Sic etiam concil. & Gul. & veteres Gregor. præbendar. addunt Contius & alii.

l Sic concil. & Gul. evagationis, Raim. & Cont. vagationis, olim vet. Tarr. mox vagationem.

m Sic etiam conc. & Gul. certumque, Raimund. n Sic etiam Raimund. & Cont. qui in ecclesiis &c. Gul. qui ecclesiis digne valeant deservire, concil. o Sic etiam Gul. & veteres Gregor. indigentiam volumus sublevare, Cont. & alii: volumus ecclesiasticis beneficiis indigentiam sublevare, concil. non sine mendo: volumus indigentiam sublevare, vetus Tarrac. in quo verbum volumus olim non erat: sublevare olim, in altero Tarrac. mox sublevare. Post hujus capituli verba est in concil. Præterea quia in tantum &c. ut sub tit. de jure patronatus cap. 5. in hac collectione. p Alex. III. pro Idem in concil. cap. 1. parte 30. tit. Uni plura beneficia ecclesiastica non committenda; nec unum inter plures dividendum: & de in beneficio sibi assignato non residentibus.

q De Bedes, Barcin. de Bedis concil. de Bedeford, vetus Tarrac. de Bedeford, alter.

r Beverlacensis, Barcin. Beviamentis, concil. Benerlamenti, olim vet. Tarrac. postea Benlamenti, Benlacensis, alter Tarrac. s Quia vero, Barcin. & concil. quod tamen, vetus Tarrac. quia tamen, olim.

t Præscriptæ ecclesiæ, concil. u Inquirere, concil. non optime: habere, Barcin. non male.

x Fraternitati tuæ, &c. quatenus, concil. y Sic etiam in concil. commoneatis, Barcin.

z Hæc in Barcin. non sunt; sunt in concil. aa Sic etiam in concil. non audeat, Barcin.

bb Unius anni, conc. cc Sic etiam Raim. & Cont. Idem London. Episcopo, d. parte 30. cap. 2. Lundenfi, prior editio concil. dd Recte Contius addidit a Raim. omisiss, quæ sunt etiam in concil.

ee Sic etiam Cont. ecclesiasticis prælatis, concil. ff Sic etiam in concil. & in Barcin. & apud Cont. desideratur. gg Qui aliquod, in conc. qui aliud, Cont. hh Dum etiam, concil. verum Cont. altera voce omisiss.

ii Sic etiam Cont. aliquod pro aliud conc. kk Sic etiam concil. Unde si preces, &c. Barcin. Si mandatum, Raimund. & Cont. ll Recepisti pro aliquo, concil. super provisione receperis, vetus Gregor. olim, mox super provisione alicujus receperis: pro alicujus provisione receperis, Cont. & alii. mm Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in conc. nn Sic etiam Raim. habet de quo valet, Cont. & alii: habeant, de quo valeant, duo Tarrac.

oo Habet, concil. & duo Tarrac. de hoc, Raimund. & Contius aliis omisiss. pp Providere, Barcin. & duo Tarrac. aut si non potes ei sine scandalo providere, veteres Gregor. aut si nunc potes ei sine scandalo providere, concil. ut editum est, Cont. & alii: potes pro potest unus Tarrac.

qq Sic etiam in conc. & in uno ex veter. Gregor. sustinemus, Raim. & Cont. & unus Tarrac.

rr Sic etiam conc. mandatum, Raim. aliis omisiss. Veteres Pontifices prius precibus utebantur, quam mandatis.

ss Referente I. Nob. presbytero latore præsentium, d. parte 30. cap. 3. non recte. Referente I. presbytero, Raim. & Cont.

ecclesias haberet, Archidiaconus tuus (a) ipsam altera illarum spoliaverit (b), & eam (c) cuidam presbytero G. nomine (d) assignavit (e), predictus autem I. sentiens se in hac parte gravari (f), ad fratrem nostrum Karissimum (g) Rem. Archiepiscopum (h) appellavit. Cumque idem I. (i) de mandato ejusdem (k) Archiepiscopi in prescripta ecclesia (l) restitutus (m) fuisset, memoratus G. ad nostram audientiam appellavit (n): postea vero presfatus Archidiaconus (o) eundem I. eo quod (p) ad presentiam suam vocatus, ut alteram (q) de predictis ecclesiis prænominato G. concederet, venire contempsit, vinculo excommunicationis adstrinxit; nos autem (r) a sententia, qua tenebatur, facientes absolvi (s), eundem ad te duximus remittendum (x). Quo circa mandamus (u), quatenus paribus ante (v) presentiam tuam convocatis, prescripto I. una de presfatis ecclesiis (y), quam voluerit (z), cum pertinentiis suis (aa) relicta (bb), alteram presfato Waltero (cc), si ecclesiam non habeat (dd), non differas assignare, si vero aliam habet ecclesiam (ee, ipsam alteri (ff) personæ idoneæ beneficio ecclesiastico carenti incunctanter assignes.

CAPUT X.

Idem in concilio Turonen. (gg)

8. eod. Majoribus ecclesiæ beneficiis (hh) in sua integritate permanentibus (ii), indeco-